[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018                                          с. Северное                                                   № 289

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 138

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  постановлением Новосибирской области  от 21.03.2018  № 102-п  «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию (далее – административный регламент), утвержденный  постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»   следующие изменения:
1.1.Пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом:
[bookmark: Par21][bookmark: Par38]«2.7.14 Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования».
1.2.Абзац 1 пункта 2.2. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.2.Муниципальная услуга предоставляется администрацией исключительно в электронной форме».
1.3.В пункте 2.2. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Прием заявлений на предоставление муниципальной услуги осуществляется в каб. 309.
График приема заявлений и документов:
понедельник - пятница: с 09.00 до 13.00 час., с 14.00 до 17.12 час.»
[bookmark: _GoBack]- исключить.
1.4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2018 года.
1.5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg